ΚΕΦΑΛ. ΣΚΘ'.

Διατὶ μαρτυρῶν ἀποστέλλει μὲν καὶ τὸ ἐγκόλπιον τῷ ὑποψηφίῳ πατριάρχῳ ὁ βασιλεὺς, δικαιώσιον δὲ τῇ χεῖρὶ δίδωσιν.

*Οτι ἐλθόντα τὸν ὑποψηφίον ὁ βασιλεὺς πρὸ τοῦ ἵσαι φιλοφρονεῖ, καὶ μαρτυρῶν μετὰ ποταμῶν ἀποστέλλει, καὶ τὸ τῆς Ἐκκλησίας ἐγκόλπιον, ὅπερ ὡς ἄρραβὼν ἔστι καὶ ὡς ὑπηρετῆς καὶ φύλαξ αὐτὸς φυλάσσει. Διὸ καὶ τὴν βίβλον ὡς τιμιωτέραν καὶ ποιμαντικῆς ἐξουσίας σύμβολον αὐτὸς δίδωσι διὰ τὴν τιμὴν καὶ τὸ ἀσφαλέςτερον τῇ χεῖρὶ καὶ δακτυλοῖσι πᾶσιν, ὅτι καὶ αὐτὸς τοῦτον ποιμένα στέργει, ὃν ἐξελέξατο ὁ Θεὸς καὶ φανερώτερον τοῦτο μαρτυρῶν, καλεῖται. Καὶ ἵππος παρασημοῖς τισὶ κοσμεῖται καὶ ἐπ' αὐτῷ ὁ ὑποψηφίος κάθηται. Καὶ ὑπὸ καζοῦ τοῦ κόμητος τὸν χαλινὸν τοῦ ἵππου κατέχοντος ἀντὶ τοῦ βασιλέως αὐτοῦ, ὡς ὁ μέγας ἐν βασιλεύσει Κωνσταντίνος τῷ ἱερῷ πεποήκῃ Σιλβέστρῳ, προπέμπεται διὰ τε τῆς βασιλικῆς πάσης αὐλῆς καὶ τῆς δημοσίας ὁδοῦ ἀχρι καὶ αὐτοῦ τοῦ πατριαρχείου. Εἰ ἔστι δὲ καὶ τῷ βασιλεῖ υἱός, ἔπεται ἐφιππος, καὶ ἡ σύγκλητος πᾶσα. Οὕτω μὲν ὄν καὶ διὰ ταῦτα καὶ ἡ καλουμένη πρόβλησις γίνεται διὰ τὴν τῆς Ἐκκλησίας τιμὴν, ἢ εἰς Χριστὸν ἀναφέρεται. Καὶ εἰ μὲν ὁ ψηφισθεὶς ἀρχιερέως ἔστιν, ὡς ἔφημεν, μετὰ τῆ μῆνυμα εὐθὺς πατριάρχῃ ἔστί, καὶ ὁδενδ; ἄλ-

Quod is qui antea sacerdos non erat, prius ordinatur sacerdos antequam decretum de ejus electione accipiat. Et de patriarchæ promotione sive declaratione per imperatorem.

Si autem electus non erat presbyter, postquam ut fieret consensus, secundum ordinem et gradum quem habet promotus, primum in presbyterum consecratur, et consecratus solemniter declaratione inauguratur. Post declarationem autem illam et paululum antequam episcopus ordinetur, vel inthronizetur, fit id quod dici solet promotio, hoc est, confessio imperatoris per os proprium, honorumque deferens Ecclesie testificans se electum ab Ecclesia diligere et amplecti quem statuit synodus Ecclesiam pascere, habereque illum et agnoscere in nomine sanctæ Trinitatis a qua imperium accepit, in archiepiscopum Constantinopoleos novæ Romæ et œcumenicum patriarcham. Non igitur creat illum imperator, neque illi dat aliquid, sed operi jam facto consentit et obsequitur. Clarum est quod nihil illi dat; sed postus ab eo accipit, et velut minister est rerum ecclesiasticarum. Nam cum electo sacram virgam propria manu tradidit, ad eum accedit, et illi caput inclinatur, et aperit, et sicut moris est, benedictionem accipit, osculaturque electi patriarchæ manum. Clarus adhuc patet imperatorem nihil illi dare, sed hæc facere ut ostendat se amore in Ecclesiam ferri, et quæ ab ea constituta sunt, confirmare. Quoniam si electus patriarcha est episcopus, nulloque con-

CAPUT CCXXIX.

Quare imperator pallium et encolpium sive thecam sacrarum reliquiarum ad electum patriarcham mittit, baculum vero ipse manu sua illi porrigit.

Nam imperator electum ad se vententem, antequam illum videat, blande et amanter prosequitur, pallium undulatum illi mittens, et crucem sine gestari solitam, quæ ut pignus velut minister et custos conservat. Ideo virgam, ut honorabilis potestatis pastoralis symbolum, ipse manu tradit propter honorem et securitatem, atque ut demonstraret se pastorem quem Deus elegit, caritate complecti. Testimoniorum tamen evidentissimum hoc est: jubet ut præparetur equus phaleris pulchre insignitus, et illi electus insideat, frenaque equi prehendant, vice imperatoris, comes pedes incedens, ut olim sancto Sylvestro fecit magnus imperator Constantinus, et sic pedibus incedat per aream regie et viam publicam donec ad patriarchium perveniat. Si autem est imperatori filius, eques sequitur, et omnis senatus. Sic igitur ad Ecclesiam honorem fit ea quæ vocatur promotio, sed hæc omnia ad Christum referuntur. Si electus episcopus est, ut diximus, post solemnem declarationem statim est patriarcha, nulloque alio indiget præter solum enthronismum. Promotus in ecclesiam ve-

nit, templumque ingressus et sanctum altare, epitrachelium et pallium sibi circumponit, et accepto thuribulo et thure. prece facta suffumigat sacram mensam et thronum sanctum superiorem, ut sibi concessum, iterumque sacram mensam, osculaturque sacrum Evangelium, et sanctam mensam iterum, velut Christum et Ecclesiam quam accepit. Postea reddens thuribulum diacono ab eo suffumigatur, et tempore adveniente benedicit Deum, qui eum tantis donis dignatus est: quoniam etiam ab oratione incipere debet qui Ecclesiam accepit, cum oratio unionem cum Christo cujus est Ecclesia, significet. Hinc etiam trisagii oratione facta diaconus ambonem ascendit, ibique supplicationem protensam pronuntiat, in qua imperatorum memoriam facit et ipsius patriarchæ; patriarcha autem dicta apud se oratione protensæ supplicationis exclamat, « Quia misericors, » etc., et dimissione facta, fausta que acclamatione ad multos annos decantata, ut sacerdotium perseveret incolome, crucis signo facto abit.

CAPUT CCXXX.

De enthronismo patriarchæ et de pace quæ ab auctistite datur, et quantum fas, illi redditur.

Crastina vero die, congregatis imperatoribus et principibus et fere omni populo, liturgia magno cum apparatu celebratur a patriarcha, assistentibus ei episcopis omnibus, et clero, et urbis sacerdotibus. Oportet enim omnes adesse pastoris sui enthronismo, et eum in cathedra conspiciere, velut ipsum Dominum nostrum Jesum Christum Filium Dei viventis, et ab ipso in his initiis tum maxime benedicti, pacemque ab eo de sacerdotali throno suscipere, eamque illi votere et acclamare. Pax autem illa est Servatoris nostri, quæ omnem intellectum superat, hæreditas nostra, suavis compellatio et æterna expectatio, ut, quemadmodum precatus est, unum cum ipso simus, Patreque ejus et Spiritu. Illa igitur est quæ nos Deo et angelis conjungit, quæ bona nobis abunde suppeditat in hoc et præsentis sæculo, cujus pacis Jesu non est terminus, quam ad crucem procedens nobis in hæreditatem reliquit, ut dictum est, quamque a mortuis suscitatus primum pronuntiavit, et dedit, nobisque insevit. Hanc divinam pacem qui zelotæ sunt fidei, et vere Christiani audire desiderant ab episcopo; quique sciunt quæ sit salutatio illa pacis, orant sacros episcopos quandiu vivunt, in throno sedere, et pacem ipsis dicere et precari, ut scriptum est in Vita magni Petri Alexandrini, qui sæpe vrecundabatur hoc facere, reverens virtutem quæ est in throno episcopali, quam sæpius corde puro conspiciebat. Post mortem etiam magno cum desiderio petierunt videre pastores suos mortuos in throno suo sedentes, hoc modo credentes se divina pace frui.